[bookmark: Par43][image: Синявино_герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» сентября 2023 года № 525

О внесении изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2023 № 93 «Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги  «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2023 № 93 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду».
1.1. Пункт 2.2.1. приложения к постановлению изложить в новой следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОИВ/ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"».
1.2. В абзаце 5 подпункта 1 пункта 2.6. приложения к постановлению слова «№2П» заменить словами «утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773».
1.3. В абзаце 5 подпункта «б» пункта 2.6. приложения к постановлению слова «администрацией этой организации или руководителем (его заместителем) соответствующего учреждения социальной защиты населения» заменить словами «руководителями (их заместителями) таких организаций».
1.4. Приложение 1 «ЗАЯВЛЕНИЕ о предоставлении земельного участка» приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в газете «Наше Синявино» и обнародованию на сайте Синявинского городского поселения в сети Интернет www.lo-sinyavino.ru.
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации                                                                           Е.В. Хоменок

Разослано: в дело, сектор управления муниципальным имуществом администрации Синявинского городского поселения, Кировская городская прокуратура Ленинградской области, газета «Наше Синявино», сайт www.lo-sinyavino.ru
2

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
от «___» ___________ 2023 года № ____

Приложение 1
к административному регламенту

Типовая форма
В администрацию ______________________
______________________________________
от ____________________________________
______________________________________
______________________________________
(полное наименование, ИНН, место нахождения) Ф.И.О (последнее при наличии) представителя) (название документа, на основании которого действует представитель)почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка ______________________________________________________
(без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность, в аренду)

На основании пункта 2.7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» прошу предоставить __________________________________________________________________________________
(без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность, в аренду)
земельный участок площадью ____________________ кв.м;
адрес земельного участка: муниципальный район (городской округ), населенный пункт   _____________________________   ул.   ________________, № участка_______________.
Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка ___________________________(в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка).

К заявлению прилагаются следующие документы:
1._____________________
2._____________________

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

«__» _________ 20__ год
 ________________   				____________________________________
(подпись заявителя)   						(Ф.И.О. заявителя)
image1.jpeg